- § 3. Hoc Officium competens quoque est in causis de nullitate sacrae Ordinationis cognoscendis ad normam iuris communis et proprii, congrua congruis referendo.

Art. 3. Officio de processibus dispensationis super matrimonio rato et non consummato ac causis nullitatis sacrae Ordinationis praeest Rotæ Romanae Decanus, quem adiuvant Officiales, Commissarii deputati et Consultores.

stanoviska Nejvyššího tribunálu apoštolské signatury a Papežské rady pro výklad legislativních textů stanovujeme následující:

Čl. 1. Ruší se články 67 a 68 výše zmíněné apoštolské konstituce Pastor bonus.

Čl. 2. Článek 126 též apoštolské konstituce se mění následujícím způsobem:

Čl. 126 § 1 Tento tribunál obvykle projedná v odvolacím stupni vyšší instance záležitosti odvolání k Apoštolskému stolci v zájmu ochrany práva v církvi, svou radou působí jednotu právního postupu a vlastními rozsudky je nápomocen nižším tribunálům.

- § 2 U tohoto tribunálu je zřízen Úřad, jemuž přísluší posuzovat případy manželství nedokonaného a přítomnost spravedlivého důvodu pro udělení dispense. Proto přijímá veškerou dokumentaci spolu se žádostí biskupa a s námitkami obhájce svazku, podle vlastního procesního řádu je zpracovává a v případě potřeby předkládá papeži žádost o udělení dispense.

- § 3 Tento Úřad je také kompetentní posuzovat případy nulity svátostného svěcení podle norem všeobecného i vlastního práva, s přihlédnutím k žádoucímu přizpůsobení.

Čl. 3. V čele Úřadu pro řízení dispensí stran manželství uzavřeného nenaplněného a pro případy nulity svátostného svěcení stojí děkan Římské rotý, kterému pomáhají oficiálové, jmenovaní komisaři a poradci.

Art. 4. Die quo hae Litterae vim obligandi sortientur, processus dispensationis super matrimonio rato et non consummato ac causae nullitatis sacrae Ordinationis, quae apud Congregationem de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum reperiuntur, novo Officio apud Tribunal Rotae Romanae demandabuntur, quod easdem definiet.

Nostras has deliberationes, quas his apostolicis Litteris *Motu proprio* datis praescriptissimas, firmas et efficaces omnibus ex partibus esse et fore volumus, non obstantibus quibusvis contrariis rebus, etiam peculiari mentione dignis, atque decernimus ut per editionem in actis diurnis «L'Osservatore Romano» eadem promulgentur et vim suam exserant a die primo mensis Octobris anno MMXI.

Datum ex Arce Gandulfi, die XXX mensis Augusti, anno Domini MMXI, Pontificatus Nostris septimo.

Čl. 4 Ke dni, kdy se normy stanovené tímto listem stanou závaznými, budou procesy dispensí manželství uzavřených nedokonaných a případy nulity svátostného svěcení, které se projednávají u Kongregace pro bohoslužbu a svátosti, předány novému Úřadu Tribunálu římské rotý, který je vyřeší.